
  

 

Об организации подготовки и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. 

 

 

В соответствии с приказами Министерства образования Оренбургской области от 

16.08.2022 № 01-21/1123 «Об обеспечении организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», министерства образования 

Оренбургской области от 13.09.2021 № 01-21/1475 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования «Об  организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» от 18.08.2022 № 292  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников Даниленко А. А., заместителя директора по НИР 

2. Утвердить список педагогических работников, ответственных за подготовку 

школьников к участию в Олимпиаде в 2022/2023 учебном году в соответствии с 

приложением № 1.  

3. Ответственному за организацию школьного этапа ВсОШ: 

3.1. Разработать школьный план работы с одаренными школьниками в 2022-

2023 учебном году  

3.2. Совместно с педагогом-психологом, Янцен Т. А., продолжить 

сотрудничество с родителями одаренных школьников, предусмотрев при 

этом психологическое сопровождение семьи, совместную практическую 

деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их поощрение на уровне 

школы, проведение родительских собраний. 

3.3. Размещать актуальную информацию об организации, проведении и 

результатах Олимпиады на сайте общеобразовательной организации во 

вкладке «Всероссийская олимпиада школьников» и в социальных сетях. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Муниципальное  

бюджетное общеобразовательное  

учреждение  

«Караванная казачья средняя 

общеобразовательная школа» 

Оренбургского района  

Советская ул., 2, 

Караванный пос., Оренбургский район, 

Оренбургская область, 460527 

Телефон (3532) 39-44-33 

БИК 045354001  ОГРН 1025602729976 

ИНН 5638010619  КПП 563801001 

Е-mail: karavanschool@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ ОД № 152/1 от «23» 08. 2022 г. 

mailto:karavanschool@yandex.ru


Врио директора МБОУ «Караванная казачья СОШ» _______ А. А. Давлетова                                       

 

С приказом ознакомлены:  

  _____________________      ______________ «_____» _________ 2022г.    

_____________________      ______________ «_____» _________ 2022г. 

_____________________      ______________ «_____» _________ 2022г. 

_____________________      ______________ «_____» _________ 202г. 

_____________________      ______________ «_____» _________ 2022г. 

_____________________      ______________ «_____» _________ 2022г. 

_____________________      ______________ «_____» _________ 2022г. 

_____________________      ______________ «_____» _________ 2022г. 

_____________________      ______________ «_____» _________ 2022г. 

_____________________      ______________ «_____» _________ 2022г. 

_____________________      ______________ «_____» _________ 2022г. 

_____________________      ______________ «_____» _________ 2022г. 

_____________________      ______________ «_____» _________ 2022г. 

_____________________              ______________ «_____» _________ 2022г.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 23.08.2022г №152/1 

Список педагогических работников, 

ответственных за подготовку школьников к участию в Олимпиаде в 2022/2023 

учебном году  

№ 

п/п 
Предмет 

Классы  Ответственный за подготовку школьников к 

Олимпиаде 

1.  Математика 

5б, 6б, 

8а,б 
Новаковская Лариса Александровна, учитель 

математики высшей квалификационной категории 

 

5а, 6а, 

7а 

Бухарова Джамиля Сагынгалиевна, учитель 

математики высшей квалификационной категории 

 

2.  Русский язык 

6а, 6б, 

7а, 8б 
Давлетова Алла Александровна, учитель русского 

языка  высшей квалификационной категории 

 

5а,б, 

9а,б, 

 10 

Курманкулова Гульжан Сембаевна, учитель русского 

языка и литературы первой квалификационной 

категории 

 

3.  Обществознание 

10 Бокаушина Ирина Владимировна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории 

 

4.  История 

10 Бокаушина Ирина Владимировна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории 

 

5.  Биология 

5-9 Курманкулова Екатерина Бисембаевна, учитель 

биологии  первой квалификационной категории 

 

6.  Физика  

7-9 Бисембаева Мадина Шарипбековна, учитель физики 

высшей квалификационной категории 

 

7.  
Английский 

язык 

6б, 7а, 

8б, 9б 

Дуликова Анна Алексеевна, учитель английского 

языка высшей квалификационной категории 

5б, 6а  Мезенцева Анна Владимировна, учитель английского 

языка первой квалификационной категории 

 

8.  География 

5-9 Иноземцев Сергей Сергеевич, учитель географии 

высшей квалификационной категории 

 

9.  ОБЖ 
9-10 Иноземцев Сергей Сергеевич, педагог-организатор 

ОБЖ высшей квалификационной категории 

10.  Технология 
7-9 Новаковский Виталий Иванович, учитель технологии 

первой квалификационной категории 

11.  
Физическая 

культура 

7, 8, 

9,10 

Красильников Сергей Михайлович, учитель 

физической культуры высшей квалификационной 

категории 
 


